
Masopust 2019  

I letos naše škola ve spolupráci s místními hasiči připravila den plný masek, 
zábavy a pochutin. Masopustní veselí zavládlo Radvanicemi 2. března úderem 
10. hodiny dopolední, kdy na školním dvoře spustil z plných plic Dechový 
orchestr mladých ze ZUŠ Hronov pod vedením pana učitele Miloše Meiera. 
Nově si pro letošní rok žáci a učitelé společně připravili masopustní písničku, 
která zazněla za doprovodu fléten a kytary před začátkem průvodu a také před 
obecním úřadem, a nově vznikla též povzbudivá hesla do masopustního 
průvodu. Hudbou, zpěvem, tancem a drobným dárečkem potěšili účastníci 
průvodu při speciálních zastávkách ty radvanické občany, kteří je pozvali před 
svůj dům a připravili pro ně chutné občerstvení. Z tohoto místa všem ještě 
jednou děkujeme za tyto příjemně strávené chvíle!  

Po návratu průvodu ke škole došlo na tradiční odsouzení kobyly za její hříchy 
spáchané v uplynulém roce. Všichni účastníci zde mohli vyjádřit svoji 
nespokojenost, ale nakonec to vypadalo, že největším hříchem kobyly je to, že 
nevrací mističky do školní jídelny a že se všem v Radvanicích žije vcelku 
spokojeně. A to je moc dobře! Kobyla však svému osudu přesto neunikla, byla 
podle tradice sťata a pak zas oživena a masky kolem ní zatančily svůj tanec.  

Velkému zájmu se pak těšila také další letošní novinka, kterou byla tvořivá dílna 
– foukání skleněných ozdob. Tradičním se už naopak stalo karnevalové veselí 
pro nejmenší účastníky Masopustu, o které se ve školní tělocvičně postarala 
hudební skupina VOSA jede. 

Jako každý rok jsme i letos při přípravách našeho Masopustu doufali, že tváře 
příchozích se opět rozjasní a bříška naplní připravenými dobrotami. Snad se 
naše i vaše očekávání splnila, i když víme, že stále je co se učit a zlepšovat. A 
pevně věříme, že za rok zase oslavíme Masopust společně a radostně!  

Za významnou finanční podporu děkujeme Obci Radvanice! 

 

 

 

 

 

 


